
VEDTÆGTER  

FOR 

VEJEN BADMINTON KLUB 

 

1: Foreningens navn er Vejen Badminton klub (V.B.K.). 

Den har hjemsted i Vejen. Dens formål er at udbrede interessen for og kendskab til 

badmintonspillet, bl.a gennem spil, turneringer o.l 

Den dglige ledelse varetages af en bestyrelse, valgt af generalforsamlingen. 

Foreningens adresse er formandens. 

 

2: Som medlem kan optages enhver interesseret. 

 

3: Medlemmerne betaler kontingent/baneleje ved optagelse i klubben. 

 

4: Kontingentrestance medfører tab af spilleret, og denne kan ikke opnås igen, før 

restancen er betalt. 

 

5: Den øverste myndighed i klubben er generalforsamlingen, der er beslutningsdygtig 

uden hensyn til de mødtes antal, bortset. Evt. indsigelse mod generalforsamlingens 

gyldighed skal fremsættes, før forhandlingerne har taget deres begyndelse. 

 

6: Der afholdes generalforsamling senest ved udgangen af februar måned. 

 Klubbens regnskabsår går fra 01-01 til 31-12. 

 Generalforsamlingen varsles ved indrykning af annonce i den lokale avis mindst 14 

dage før afholdelse. 

 

7: Dagsorden 

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning ved formanden 

3. Regnskabets fremlæggelse til godkendelse 

4. Indkomne forslag (skal være bestyrelsen i hænde senest 1 uge før 

generalforsamlingen) 

5. Valg af bestyrelse og 2 suppleanter 

6. Valg af revisor 

7. Eventuelt 

 

8: På generalforsamlingen har samtlige mødte aktive medlemmer der er fyldt 16 år og 

der ikke står i restance, lige stemmeret. Dog har fremmødte forældre til medlemmer 

under 16 år max 1 stemme. Til beslutning kræves simpel stemmeflerhed, dog kræver 

ændring af vedtægter 2/3 flertal 

 På forlangende skal skriftlig afstemning foretages. 

 

9: Ekstraordinær generalforsamling indkaldes med 8 dages varsel, når bestyrelsen finder 

anledning dertil, eller når en fjerdedel af medlemmerne skriftligt fremsætter motiveret 

krav herom overfor bestyrelsen. 

 



10: Bestyrelsen består af  7 medlemmer, som vælges for 2 år ad gangen, således at der 

afgår 3 henholdsvis 4 medlemmer hvert år, medlemmer under 18 år kan ikke vælges 

til bestyrelsen. Bestyrelsen konstituerer sig selv og fastsætter selv sin 

forretningsorden. På bestyrelsens foranledning kan der nedsættes forskellige udvalg, 

der varetager klubbens interesser. 

 

11: For den gæld, som klubben evt. måtte stifte, hæfter hverken bestyrelsen eller 

medlemmerne personligt. 

 

12: Æresmedlem 

 Som æresmedlem kan indstilles enhver, der har gjort et stort og nyttigt arbejde for 

klubben. Den motiverede indstilling om udnævnelse af en person til æresmedlem skal 

skriftligt forelægges bestyrelsen. 

 Bestyrelsen afgør om personen kan udnævnes til æresmedlem. 

 Æresmedlemmer fritages for at betale kontingent. 

 

13: Ved foreningens ophør fordeles eventuelle midler ligeligt blandt øvrige 

badmintonklubber i Vejen kommune.  

 

14: Revisionen består af 1 af den ordinære generalforsamling valgte medlemmer, der 

vælges for 1 år ad gangen. 

 

   

 Vedtægter vedtaget på generalforsamling 24/2-2009 

 

 

Som formand    Som dirigent 

 

Marianne Kristensen    Kristian Vinther 


